
Abstrakt

Tato práce hodnotí vliv daní a dávek v nezaměstnanosti na míru nezaměstnanosti.

Cílem práce je najít determinanty systému daní a dávek, které mají vliv na nezaměst-

nanost a jak velký tento vliv je. Problematika je studována teoreticky i empiricky,

kde empirická část analyzuje dataset 28 států od roku 2005 do roku 2012. Hlavní

vliv na nezaměstnanost je připisován zdanění práce, které zvětšuje rozdíl mezi nák-

lady zaměstnavatele a čistou mzdou pracovníka. Na druhé straně zdanění spotřeby

nemá vliv na nezaměstnanost. Vliv dávek v nezaměstnanosti závisí na jejich zdanění

a podmínkách, které musí jejich příjemci splňovat. Celkově systém daní a dávek v

nezaměstnanosti ovlivňuje více míru dlouhodobé nezaměstnanosti než tu celkovou

nezaměstnanost.

JEL klasifikace E24, H20, J08, J30

Klíčová slova trh práce, systém daní a dávek, dávky,

daně, nezaměstnanost

Email autora p.zofak@centrum.cz

Email vedoucího práce gebicka@fsv.cuni.cz

mailto:p.zofak@centrum.cz
mailto:gebicka@fsv.cuni.cz

